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OR.RG. 0002.2.2018-2023 

 

PROTOKÓŁ  NR II/2018 

z sesji Rady Gminy Zaniemyśl odbytej w dniu 03 grudnia 2018r. 

w godz. od 16:00 do 19:00 

 w sali Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Zaniemyślu 

 

 

Na ogólną liczbę 15  radnych  w sesji udział wzięło 15 radnych.  

 

W sesji udział wzięli : Wójt Pan Krzysztof Urbas, Sekretarz Gminy Pani Bożena Jaszkiewicz, 

Skarbnik Gminy Pani Agnieszka Scheffler, Radca Prawny Pan Marek Grzelak, Przewodnicząca Rady 

Powiatu Średzkiego Pani Małgorzata Fertała, pracownicy Urzędu Gminy, pracownicy jednostek 

organizacyjnych, sołtysi, mieszkańcy gminy. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1, 

sołtysów nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.1. Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Zaniemyśl Pani Justyna 

Dąbrowska. 

 

Ad.2. Przewodnicząca powitała przybyłych na sesję radnych i gości, następnie przedstawiła 

porządek obrad  

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Powitanie Radnych i zaproszonych gości. 

3. Stwierdzenie quorum Radnych. 

4. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji tj. z dnia 15 października i 19 listopada 2018r. 

5. Wystąpienie Starosty Powiatu Średzkiego. 

6. Informacje Wójta Gminy. 

7. Interpelacje Radnych i zapytania organów pomocniczych Gminy. 

8. Podjęcie uchwał w sprawie:  

1) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na rok 2019, 

2) uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2019-2021 dla 

Gminy Zaniemyśl, 

3) wysokości stawek podatku od nieruchomości, 
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4) obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego na obszarze Gminy 

Zaniemyśl na 2019 rok,  

5) zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej ze środków budżetu Gminy 

Zaniemyśl oraz trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej 

rozliczania, 

6) zmiany uchwały Nr XLIII/306/2018 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 25 czerwca 2018r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska                   

i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, 

7) zmian w budżecie Gminy Zaniemyśl na rok 2018, 

8) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaniemyśl, 

9) wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki tej opłaty dla nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, 

10) określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Zaniemyśl 

oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków, 

11) zmiany Uchwały Nr XXXVIII/268/2017 Rady Gminy Zaniemyślu z dnia 28 grudnia 

2017r. w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych Zakładu Gospodarki Komunalnej w Zaniemyślu sp. 

z o.o. ul. Sosnowa 4, 63-020 Zaniemyśl na lata 2018-2020”, 

12) zmiany statutów sołectw, 

13) przeprowadzenia wyborów do organów sołectw na terenie Gminy Zaniemyśl, 

14) uchwalenia „Rocznego Programu Współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami na 2019 rok”, 

15) wynagrodzenia Wójta Gminy Zaniemyśl, 

16) wyboru Przewodniczących Komisji Rady Gminy Zaniemyśl, 

17) powołania składów osobowych Komisji i określenia przedmiotu działania, 

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.  

10. Wolne głosy i wnioski. 

11. Zamknięcie sesji.  

 

Ad.3. Przewodnicząca stwierdziła quorum radnych wymagane do podejmowania prawomocnych 

uchwał na podstawie listy obecności i Radnych obecnych na sali, w obradach uczestniczy 15 radnych            

co stanowi liczbę wystarczającą do podejmowania prawomocnych uchwał 
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Ad.4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji  

 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu Nr XLV/2014 z dnia 15 października 2018r. oraz Nr I/2018                   

z dnia 19 listopada 2018r. z sesji Rady Gminy Zaniemyśl, w wyniku głosowania protokoły zostały 

przyjęty  15 głosami „za”, imienny wykaz głosowań stanowi załącznik nr 3 i 4 do niniejszego 

protokołu 

 

Ad.6. Informacje Wójta Gminy 

 

Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Szanowni Państwo, w okresie między sesjami wydałem jedno 

zarządzenie zmieniające budżet na 2018 rok, z dnia 23 listopada 2018r., w którym dokonano 

przeniesień między rozdziałami i paragrafami na kwotę 4.000,00 zł w związku z koniecznością pilnego 

umieszczenia podopiecznej Ośrodka Pomocy Społecznej w Domu Pomocy Społecznej; informacje               

z realizacji tegorocznego budżetu, budowa kanalizacji sanitarnej  etap I i II w miejscowości 

Śnieciska, 28 listopada wykonawca robót Przedsiębiorstwo Usługowo - Budowlane z siedzibą                      

w Kaliszu złożył zawiadomienie o zakończeniu I etapu prac z prośbą o dokonanie odbioru robót, 

termin odbioru wyznaczono na 4 grudnia, wartość wykonanych prac w tym roku to 1.670.250,34 zł 

netto, brutto 2.054.407,92 zł., budowa ul. Mickiewicza w Zaniemyślu, prace jeszcze trwają, termin 

zakończenia prac to 10 grudnia, w tej chwili, jeżeli chodzi o jezdnię, jest około 50% jezdni wyłożonej, 

chodniki są wyłożone, oczywiście są braki do uzupełnienia, jest szansa, jeżeli warunki atmosferyczne 

pozwolą, wykonawca wyrobi się w tym terminie, zakończono w tym roku już rozbudowę oświetlenia 

ulicznego na terenie naszej Gminy, poza tymi zakresami, które wykonywaliśmy z przetargów, zapytań 

o cenę, ostatnie prace związane z rozbudową oświetlenia ulicznego wykonała firma ENEA oświetlenie 

sp. z o.o. z siedzibą w Szczecinie, jest to firma, która zawiaduje całym oświetleniem ulicznym na 

terenie naszej Gminy, nie tylko naszych ale i okolicznych, powstały nowe lampy, słupy oświetleniowe 

w Jeziorach Małych ul. Jesionowa, cztery slupy oświetleniowe wraz z oprawami, w Zaniemyślu przy 

ul. Kochanowskiego, w pobliżu transformatora, który został już rozebrany i ustawiony nowy, 

ustawiliśmy jeden dodatkowy słup żeby cały ciąg ulicy Kochanowskiego oświetlić lepiej, w Polwicy 

powstały nowe dwa słupy oświetleniowe z oprawami, wartość siedmiu słupów, oczywiście                               

z dokumentacją, z pozwoleniami i wykonawstwem to kwota 60.413,54 zł. brutto; kolejne informacje 

dotyczące mienia komunalnego, 30 listopada 2018r. podpisałem dwa akty notarialne dotyczące  

nabycia nieruchomości z przeznaczeniem pod drogi, Gmina nabyła  działkę o powierzchni 0,5484 ha 

położoną w miejscowości Zwola oraz działkę o powierzchni 0,1297 ha również położoną                               

w miejscowości Zwola, są to drogi wewnętrzne dojazdowe do wydzielonych działek budowlanych, 

obydwie nieruchomości Gmina nabyła nieodpłatnie, w drodze darowizny od osób fizycznych, Gmina 

pokryła jedynie koszty aktów notarialnych, koszty wieczysto-księgowe oraz koszty niezbędnej 
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dokumentacji geodezyjnej, Uchwały Rady Gminy Zaniemyśl wyrażające zgodę na nieodpłatne 

przejęcie wyżej wymienionych nieruchomości zostały podjęte na sesji w dniu 26 lutego br.  oraz 24 

września br., Szanowni Państwo, informacje dotyczące Zakładu Gospodarki Komunalnej sp. z o.o., 

spółka zakończyła budowę wodociągu na odcinku Lubonieczek-Zaniemyśl, o długości 800 mb, stacji 

uzdatniania wody w Polwicy, w budynku magazynowym, prowadzono prace budowlane, wzmocniono 

fundamenty, zburzono posadzkę w budynku, zaizolowano fundamenty, wykonano opaskę w środku 

budynku, wykonano podbudowę pod posadzkę właściwą oraz wykonano opaskę z pozbruku wokół 

budynku, wszystkie te prace są związane z kolejnym stopniem uzdatniania wody surowej przy tej 

hydroforni, chodzi o to, żeby zwiększyć moce przerobowe tej stacji uzdatniania wody i żeby ta woda 

wprowadzana do sieci wodociągowej, w tym zakresie, gdzie ta stacja podaje, była jeszcze lepszej 

jakości, głównie nam chodzi, przede wszystkim o barwę, wszystkie te prace związane                                       

z przygotowaniem tego budynku, drugiego budynku obok właściwej hydroforni i zlecone do Zakładu 

Budowlanego w Książu Wielkopolskim spółkę kosztowały 57.470,00 zł. netto, ponadto spółka na 

oczyszczalni ścieków w Jeziorach Małych zamontowała nową dmuchawę do natleniania ścieków, 

koszt zakupu to kwota 43.800,00 zł., netto, podaję kwoty netto, jeżeli chodzi o spółkę, bo wiadomo, że 

spółka sobie odliczy, wystąpi do Urzędu Skarbowego o zwrot, ponadto spółka usuwała, jak zwykle, 

awarie wodociągów, konkretnie awaria była w miejscowości Jaszkowo, wykonała trzy przyłącza 

wodociągowe, dwa przyłącza kanalizacji sanitarnej na zlecenie właścicieli nieruchomości, ponadto, jak 

zwykle, spółka wykonywała prace porządkowe na terenie Gminy Zaniemyśl; Szanowni Państwo teraz 

kolejne informacje z zakresu oświaty, 17 października podpisałem zarządzenie w sprawie powołania 

Komisji Egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminów na stopień awansu zawodowego nauczyciela 

mianowanego, łącznie do Urzędu Gminy Zaniemyśl w terminie do 31 października 2018 r. wpłynęły 

cztery wnioski od nauczycieli zatrudnionych w Szkole Podstawowej im. R. W. Berwińskiego                        

w Zaniemyślu o wszczęcie postępowania egzaminacyjnego na stopień nauczyciela mianowanego, 

wszystkie wnioski wraz z dołączoną dokumentacją spełniały wymogi formalne zgodnie                                   

z obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie, nauczyciele ubiegający się o awans zawodowy 

na stopień nauczyciela mianowanego przystąpili zgodnie z wymaganą procedurą do egzaminu na 

stopień nauczyciela mianowanego przed Komisją Egzaminacyjną, wszyscy nauczyciele zdali egzamin 

i otrzymali akt nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela na stopień nauczyciela 

mianowanego, uroczystość wręczenia aktów nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela na 

stopień nauczyciela mianowanego odbyła się dnia 27 listopada br., w wyniku zakończenia procedury 

naboru na wolne stanowisko urzędnicze ds. kadrowo-organizacyjnych w Centrum Usług Wspólnych 

została wybrania Pani Edyta Jankowska, mieszkanka Wyszakowskich Hubów, która rozpoczęła pracę 

dni 13 listopada br.; Szanowni Państwo, chcę poinformować, że dnia 23 października Zespół 

Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gminie Zaniemyśl we współpracy                   

z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Stowarzyszeniem WUCHTA 
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WIARY organizował coroczna konferencję – Gmina przeciw przemocy, w tym roku tematem 

konferencji było „Dziecko uwikłane w przemoc domową”, na konferencji ogłoszono wyniki konkursu 

dla dzieci, młodzieży a laureatom ręczono nagrody, jeszcze poinformuję Państwa, że w konferencji 

wzięło udział 70 osób, które wysłuchały dwóch prelekcji, jedna – przemoc oczami dziecka oraz 

odmawiać, buntować się, walczyć, naturalne zasoby dzieciństwa, uczestnicy wypełnili także ankietę 

dotyczącą zjawiska przemocy przygotowaną przez Zespół, która posłuży do przygotowania diagnozy 

tego problemu w naszej Gminie, jednocześnie informuję, że Gmina Zaniemyśl przystąpiła do 

Wielkopolskiej Katy Dużej Rodziny, jest to dodatkowa karta dla rodzin wielodzietnych, a rodziny 

posiadające taką kartę mogą korzystać z różnych ulg na terenie województwa wielkopolskiego, 

wnioski a taką kartę należy składać w Ośrodku Pomocy Społecznej, przy okazji, Szanowni Państwo, 

chcę jeszcze jedną rzecz dodać, obrady są transmitowane, żeby te rodziny, które kwalifikują się na 

kartę dużej rodziny żeby składały wnioski do Ośrodka Pomocy Społecznej, gdyż przygotowujemy 

dość intensywnie, mam nadzieję, że jeszcze w tym roku, Rada podejmie uchwałę o obniżkach                      

w opłacie śmieciowej dla tych rodzin wielodzietnych, ale trzeba będzie udokumentować posiadania 

katy dużej rodziny, o tym z Wysoką Radą będziemy rozmawiać na kolejnej Komisji, przed sesją, 

zaproponujemy rozwiązanie dotyczące opłaty śmieciowej, jeszcze, Szanowni Państwo, informacja                   

z Gminnego Ośrodka Kultury, Państwo o wszystkich wydarzeniach, które się odbyły wiedzą, 

szczegółowo, już po raz drugi, w wieczór poprzedzający Wszystkich Świętych ulicami Zaniemyśla 

przeszedł korowód Wszystkich Świętych, po mszy świętej odprawionej w Kościele pw. św. 

Niepokalanego Serca Najświętszej Marii Panny, następnie był przemarsz do Gminnego Ośrodka 

Kultury, imprezę zakończyła wspólna zabawa, do której zachęcał drugi z patronów tegorocznego 

korowodu, święty Stanisław Kostka, 10 listopada w Zaniemyślu odbył się rajd rowerowy z okazji              

100 – lecia odzyskania niepodległości, pomysłodawcą tej imprezy był animator sportu pracujący u nas                 

w ORLIK-u, spodziewaliśmy się, że w tym rajdzie będzie grono do stu uczestników, sto osób się 

zgłosiło, gadżety przygotowano dla stu uczestników, uczestniczyli w tym rajdzie nie tylko mieszkańcy 

Zaniemyśla ale też niektórzy rowerzyści przyjechali do nas aż z Wrześni, Poznania, Kórnika, Śremu, 

Środy, uczestników było stu, w przedziale wiekowym od 7 do 70 lat, wszyscy uczestnicy przejechali, 

licząc każdego, 5.380 kilometrów, 20 osób pokonało po 10 pętli, a więc 100 kilometrów, w tym cztery 

Panie, a dwóch uczestników pokonało nawet więcej niż 100 kilometrów, każdy z uczestników 

otrzymał pamiątkowe gadżety i medal z okazji 100-lecia i tego rajdu, chciałbym podziękować                      

w imieniu organizatorów wszystkim partnerom, sponsorom, którzy pomogli w organizacji tego rajdu 

m.in. ENEA Oświetlenie, Gminny Ośrodek Kultury, Piekarnia-Cukiernia, Energosieć Pyzdry, 

Przedszkole Samorządowe, Firma BUDMEX, Firma Robót Drogowych Kukulski, Roboty Drogowe 

Pan Szymanowski i wiele innych firm, które rzeczowo wspomogły w formie gadżetów czy środków 

finansowych, które mogliśmy przeznaczyć na organizację i zakup gadżetów, niestety, Szanowni 

państwo pozwolę sobie przedstawić ostatnią informację, którą dzisiaj sprawdzałem w Urzędzie 
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Marszałkowskim i informacjach, które się ukazały na stronie internetowej, jak Państwo pamiętacie 

Gmina Zaniemyśl złożyła na początku tego roku wniosek na rewitalizację m.in. Placu Berwińskiego, 

plaży w Zaniemyślu i budowę boiska wielofunkcyjnego w Śnieciskach, te trzy duże inwestycje                      

o wartości kosztorysowej prawie 7 milionów, 7 milionów 782 tysiące złotych chcieliśmy zrealizować 

właśnie w ramach tego Programu, już wcześniej spodziewałem się, że będzie trudno, wiadomo na brak 

środków finansowych, rzeczywistość niestety jest taka, że prawdopodobnie nie otrzymamy w ramach 

tego Programu środków, na liście rankingowej znalazły się 91 podmiotów, które złożyły i zostały 

zaakceptowane, następnie były te inwestycje punktowane przez ekspertów, z rankingu najbardziej 

wypunktowana inwestycja na 42,5 pkt, nasz wniosek został wypunktowany na 33 pkt,, w rozmowie                  

z Panią Dyrektor Departamentu powiedziała, że z całej listy rankingowej może 8-9 wniosków będzie 

do realizacji, pozostałe jeżeli uda się przesunąć jakieś środki finansowe jeszcze się inwestycję załapią, 

my jesteśmy, Szanowni Państwo, niestety na 54 miejscu, na 91 tych inwestycji, tak więc chyba już nie 

ma co liczyć, że uda nam się na ta inwestycje pozyskać środki finansowe, na trzy lata, na co 

intensywnie pracowaliśmy, oczywiście musimy się zastanowić co dalej, pewne pomysły już mam, ale 

myślę, że na bieżąco będziemy razem wspólnie z Wysoką Radą zastanawiać się w jaki sposób to 

wykonać i sfinansować, po uchwaleniu budżetu zastanowimy się w jakim kierunku pójdziemy, 

zapisałem się na konferencję, do Rokosowa, są jakieś pozostałe możliwości finansowe, do 

sfinansowania pewnych zadań, pojadę, posłucham wtedy wszystko Państwu przedstawię                                  

i zastanowimy się w jakim kierunku z tymi inwestycjami, dużymi jak na naszą Gminę, pójdziemy             

i w jaki sposób sfinansować, to wszystko, jeżeli chodzi o dzisiejsze informacje, dziękuję bardzo 

 

Przewodnicząca Rady Gminy, dziękuję, czy ktoś z Państwa ma pytania do informacji, które złożył 

Pan Wójt 

 

Wójt, jeszcze dodam, do rozdania było, Szanowni Państwo, około 110 milionów złotych ale rozdane 

będzie 100 milionów, tak powiedziała dzisiaj Pani Dyrektor, żeby dla nas wystarczyło potrzebna by 

była 100 milionów euro, dzisiaj rano przeliczałem 429 milionów złotych, niestety na pierwszym 

miejscu jest miasto Poznań ze Starym Rynkiem, na wartość, bodajże, 32 miliony dofinansowania, 

najpierw miasta a gminy wiejskie na szarym końcu  

 

Przewodnicząca Rady Gminy, w oczekiwaniu na Pana Starostę przejdziemy do punktu 7 

 

Ad.7. Interpelacje Radnych i zapytania organów pomocniczych Gminy 

 

Radna Gomułkiewicz Katarzyna, złożyła interpelację pisemną, interpelacja stanowi załącznik nr 5 

do niniejszego protokołu 
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Radny Marciniak Michał, Panie Wójcie, Wysoka Rado, moja interpelacja dotyczy oświetlenia, 

konkretnie jednego słupa energetycznego, gdzie wcześniej mieściła się lampa, chodzi o skrzyżowanie , 

narożnik ulicy Akacjowej z ulicą Świerkową, tam na tym narożniku, na prywatnej posesji jest słup 

energetyczny, który należy do ENEI prawdopodobnie, operatora i tam jeszcze do dwóch lat wstecz 

świeciła lampa, na ten moment ten słup się ostał, tej lampy nie ma, takie moje zapytanie, czy jest 

możliwość żeby ta lampę przywrócić ponieważ teraz, zwłaszcza jak są długie wieczory przemieszcza 

się dużo osób starszych ta ulicą Akacjową, Świerkową prosili mnie po prostu żeby tą lampę uruchomić 

ponieważ jest tam też przejście dla pieszych, może się ktoś potknąć, tak więc to jest taka moja prośba, 

druga kwestia dotyczy 100-nej rocznicy wybuchu powstania wielkopolskiego, odzyskania 

niepodległości  i tutaj chodzi mi o groby zarówno powstańców powstania wielkopolskiego                           

i o zamordowanych podczas II wojny światowej i mam świadomość, że nasze służby komunalne 

sukcesywnie porządkują te groby ale w obliczu tej 100-nej rocznicy można by było podjąć jakąś 

inicjatywę i taką prośbę mam do Pań Dyrektor poszczególnych szkół może w ramach godziny 

wychowawczej, lekcji historii można by było to jakoś połączyć, młodzież mogłaby przy tych grobach 

uporządkować, tak dodatkowo w czynie społecznym, są różnego rodzaju akcje organizowane w stylu  

sprzątanie świata, może warto by było zainicjować taką akcję przy uporządkowaniu właśnie grobów 

powstańców wielkopolskich, rozstrzelanych zaniemyślan, połączyć to z jakąś lekcja historii, godziny 

wychowawczej, dziękuję uprzejmie 

 

Radny Grabowski Tomasz, pytanie czy Gmina ma czytniki powietrza, mówimy o tym jakie jest 

powietrze w Gminie, czy są jakieś osoby lub komórki zajmujące się kontrolą mieszkańców tym co 

palą w piecach, to jest drugie pytanie, pytanie trzecie, czy w związku z tym Gmina ma jakiś program, 

który wchodzi w tej chwili m.in. w niektórych Gminach, że można wymieniać piece za dopłatą, czy są 

jakieś specjalne środki na wymianę piecy w domach 

 

Przewodnicząca Rady Gminy odpowiedzi te, które są możliwe udzieli Pan Wójt w pkt 9 – 

odpowiedzi na interpelacje i zapytania 

 

Ad.8. Podjęcie uchwał: 

 

1) uchwała Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 3 grudnia 2018r. w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2019 
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czy treść proponowanego tekstu uchwały jest Państwu znana, w związku z tym przechodzimy do 

dyskusji, czy ktoś z Państwa chce wnieść poprawki do proponowanego tekstu Uchwały, nie 

widzę, zatem przechodzimy do głosowania, głosowanie imienne 

 

W wyniku głosowania jawnego, uchwała Nr II/3/2018  została podjęta jednogłośnie, przy:  

15 głosach „za” 

0 głosie „wstrzymującym się” 

0 „przeciw” 

co stanowi załącznik   nr 6  do niniejszego protokołu 

 

2) uchwała Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 3 grudnia 2018r. w sprawie uchwalenia 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2019-2021 dla Gminy 

Zaniemyśl  

 

czy treść proponowanego tekstu uchwały jest Państwu znana, w związku z tym przechodzimy do 

dyskusji, czy ktoś z Państwa chce wnieść poprawki do proponowanego tekstu Uchwały, nie 

widzę, zatem przechodzimy do głosowania, głosowanie imienne 

 

W wyniku głosowania jawnego, uchwała Nr II/4/2018  została podjęta jednogłośnie, przy:  

15 głosach „za” 

0 głosie „wstrzymującym się” 

0 „przeciw” 

co stanowi załącznik   nr 7  do niniejszego protokołu 

 

Ad. 5. Wystąpienie Starosty Powiatu Średzkiego Pana Ernesta Iwańczuka oraz wicestarosty 

Pani Małgorzaty Wiśniewskiej-Zabłockiej 

 

Starosta Powiatu Średzkiego Pan Ernest Iwańczuk, Pani Przewodnicząca, Panie, Panowie Radni, 

serdecznie witamy, to dla nas ogromny zaszczyt i przyjemność, że możemy być na sesji w waszej 

Gminie, mamy świadomość, że oba samorządy, choć niezależne, to jednak przenikają się w swoich 

działaniach, w związku z tym z tego miejsca chce zadeklarować chęć współpracy z samorządem 

Gminy Zaniemyśl ponieważ jest to nasze pierwsze spotkanie więc, powiem tylko, o sobie tyle, że 

miałem okazje przez osiem lat pełnić funkcje zastępcy burmistrza miasta Środa Wielkopolska, a 

mieszkańcem jestem Młodzikówka, czyli miejscowości, która leży na styku Gminy Krzykosy                       

i Zaniemyśl, w Zaniemyślu często robię zakupy, więc problemy Zaniemyśla nie są mi obce, mam też 

ogromną przyjemność być znajomym czy wręcz nawet kolegą kilku osób, których widzę tu na sali, 
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więc wasze problemy są mi znane, musicie mieć świadomość, że pomimo mojej pracy w budynku, w 

którym znajduje się Starostwo to jednak problemy Powiatu nie były mi bliskie i potrzebuję czasu żeby 

się w nie wdrożyć, tym bardziej, że tego czasu potrzebuje Pani wicestarosta dlatego dzisiaj takie 

spotkanie kurtuazyjne, zapoznawcze za chwilę z przyjemnością podejdę do wszystkich i Państwu 

uścisnę dłoń natomiast możecie na takie robocze spotkania takie bardziej w ramach Komisji nas 

zapraszać, chętnie przyjmiemy zaproszenie ale trzeba dać nam kilka tygodni żebyśmy się oswoili z tą 

powiatową materią dodam tylko, że Pana Wójta miałem już okazję gościć wraz ze wszystkimi 

Wójtami, jest wiele tematów do przedyskutowania, już mi sygnalizował kilka, szczególnie drogowych, 

tak jak powiedziałem, musicie dać możliwość nam zapoznać się z tą materią i wtedy z przyjemnością 

będziemy wam służyć naszymi osobami i ta współpracę między Powiatem a waszą Gminą 

 

Wicestarosta Pani Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, witam serdecznie, dziękuję serdecznie za 

zaproszenie na dzisiejszą sesję, jest mi niezmiernie miło tutaj gościć, moja kariera, ze tak powiem, z 

samorządem zaczęła się 23 listopada więc liczę tutaj z Państwa strony na współpracę i zapraszam do 

owocnej współpracy Gminy Zaniemyśl z naszym Powiatem Średzkim, ponad 20-to letnie 

doświadczenie zawodowe, moje, wcześniej współpraca z samorządem odbywała się na innej 

płaszczyźnie w tej chwili liczę i pragnę tutaj współpracować w innym zakresie, dziękuję serdecznie 

jeszcze raz i zapraszam do współpracy 

 

Przewodnicząca Rady Gminy, Panie Starosto, Pani Wicestarosto, Pani Przewodnicząca w swoim a 

także wszystkich członków Rady serdecznie gratuluję objęcia tak zaszczytnych funkcji, myślę, że 

będzie to spełnienie Państwa i politycznych aspiracji ale przede wszystkim społecznych działań                         

i myślę, ale mam nadzieję, że współpraca z Radą Gminy Zaniemyśl będzie bardzo owocna, bardzo 

merytoryczna i na nią bardzo liczę, dziękuje ślicznie  

 

5 – cio minutowa przerwa 

 

cd. ad.8. Podjęcie uchwał: 

 

3) uchwała Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 3 grudnia 2018r. w sprawie wysokości stawek 

podatku od nieruchomości 

 

czy treść proponowanego tekstu uchwały jest Państwu znana, w związku z tym przechodzimy do 

dyskusji, czy ktoś z Państwa chce wnieść poprawki do proponowanego tekstu Uchwały, nie 

widzę, zatem przechodzimy do głosowania, głosowanie imienne 
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W wyniku głosowania jawnego, uchwała Nr II/5/2018  została podjęta jednogłośnie, przy:  

15 głosach „za” 

0 głosie „wstrzymującym się” 

0 „przeciw” 

co stanowi załącznik   nr 8  do niniejszego protokołu 

 

4) uchwała Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 3 grudnia 2018r. w sprawie obniżenia średniej 

ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego na obszarze Gminy Zaniemyśl na 2019 rok 

 

czy treść proponowanego tekstu uchwały jest Państwu znana, w związku z tym przechodzimy do 

dyskusji, czy ktoś z Państwa chce wnieść poprawki do proponowanego tekstu Uchwały 

 

Radna Gomułkiewicz Katarzyna, mam pytanie takie porządkowe, bo zmienialiśmy treść tej uchwały 

na Komisji i w związku z tą zmianą konieczne było uzyskanie nowej opinii Wielkopolskiej Izby 

Rolniczej w projekcie, który jest udostępniony na stronie internetowej jeszcze nie jest to wypełnione, 

czy taka pozytywna opinia była 

 

Przewodnicząca Rady Gminy, tak była, czy są jeszcze uwagi nie widzę, zatem przechodzimy do 

głosowania, głosowanie imienne 

W wyniku głosowania jawnego, uchwała Nr II/6/2018  została podjęta jednogłośnie, przy:  

15 głosach „za” 

0 głosie „wstrzymującym się” 

0 „przeciw” 

co stanowi załącznik   nr 9  do niniejszego protokołu 

 

5) uchwała Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 3 grudnia 2018r. w sprawie zasad udzielania 

spółkom wodnym dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Zaniemyśl oraz trybu 

postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania 

 

czy treść proponowanego tekstu uchwały jest Państwu znana, w związku z tym przechodzimy do 

dyskusji, czy ktoś z Państwa chce wnieść poprawki do proponowanego tekstu Uchwały, nie 

widzę, zatem przechodzimy do głosowania, głosowanie imienne 

 

W wyniku głosowania jawnego, uchwała Nr II/7/2018  została podjęta jednogłośnie, przy:  

15 głosach „za” 

0 głosie „wstrzymującym się” 
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0 „przeciw” 

co stanowi załącznik   nr 10  do niniejszego protokołu 

 

6) uchwała Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 3 grudnia 2018r. w sprawie zmiany uchwały                   

Nr XLIII/306/2018 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 25 czerwca 2018r. w sprawie 

zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Poznaniu 

 

czy treść proponowanego tekstu uchwały jest Państwu znana, w związku z tym przechodzimy do 

dyskusji, czy ktoś z Państwa chce wnieść poprawki do proponowanego tekstu Uchwały, nie 

widzę, zatem przechodzimy do głosowania, głosowanie imienne 

 

W wyniku głosowania jawnego, uchwała Nr II/8/2018  została podjęta jednogłośnie, przy:  

15 głosach „za” 

0 głosie „wstrzymującym się” 

0 „przeciw” 

co stanowi załącznik   nr 11  do niniejszego protokołu 

 

7) uchwała Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 3 grudnia 2018r. w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Zaniemyśl na rok 2018  

 

Przewodnicząca Rady Gminy, dopowiem za Panią Skarbnik, że w przedmiotowej uchwale zostało             

w § 1 dopisane Zarządzenie Nr 2 Wójta Gminy Zaniemyśl z dnia 23 listopada 2018r., to jest to 

zarządzenie, w którym Pan Wójt w swoim wystąpieniu wspominał, pozostała treść jest bez zmian  

 

czy treść proponowanego tekstu uchwały jest Państwu znana, w związku z tym przechodzimy do 

dyskusji, czy ktoś z Państwa chce wnieść poprawki do proponowanego tekstu Uchwały, nie 

widzę, zatem przechodzimy do głosowania, głosowanie imienne 

 

W wyniku głosowania jawnego, uchwała Nr II/9/2018  została podjęta jednogłośnie, przy:  

15 głosach „za” 

0 głosie „wstrzymującym się” 

0 „przeciw” 

co stanowi załącznik   nr 12  do niniejszego protokołu 
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8) uchwała Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 3 grudnia 2018r. w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaniemyśl  

 

czy treść proponowanego tekstu uchwały jest Państwu znana, w związku z tym przechodzimy do 

dyskusji, czy ktoś z Państwa chce wnieść poprawki do proponowanego tekstu Uchwały, nie 

widzę, zatem przechodzimy do głosowania, głosowanie imienne 

 

W wyniku głosowania jawnego, uchwała Nr II/10/2018  została podjęta jednogłośnie, przy:  

15 głosach „za” 

0 głosie „wstrzymującym się” 

0 „przeciw” 

co stanowi załącznik   nr 13  do niniejszego protokołu 

 

9) uchwała Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 3 grudnia 2018r. w sprawie wyboru metody 

ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej 

opłaty dla nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy 

 

czy treść proponowanego tekstu uchwały jest Państwu znana, w związku z tym przechodzimy do 

dyskusji, czy ktoś z Państwa chce wnieść poprawki do proponowanego tekstu Uchwały 

 

Radny Kurpik Paweł, Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, wg uchwały liczba mieszkańców wynosi 

6.557, na Komisji zadałem pytanie Panu Wójtowi odpowiedział, że jest 6.901 osób, to jest różnica 344 

osób, skąd ta różnica 

Zastępca Wójta, te dane, które Pan otrzymał były na dzień, ale te dane, które były brane do przetargu, 

brane pod uwagę, są z systemu, są złożone deklaracje 

Przewodnicząca Rady Gminy, zdarza się, ze po prostu liczba deklaracji nie odpowiada liczbie 

mieszkańców z takich powodów, że część osób nie przebywa na stałe na terenie Gminy Zaniemyśl, to 

są studenci, czasami osoby, które mają inne mieszkania, w innych miastach i tam opłacają tą opłatę, 

myślę, że też jesteśmy winni wyjaśnień mieszkańcom Gminy Zaniemyśl w związku z ta uchwałą, skąd 

te podwyżki, te podwyżki jeżeli chodzi o opłatę śmieciową wynikają bezpośrednio i są konsekwencją 

odbytego przetargu i podpisanej umowy na wywóz i zagospodarowanie odpadów, w tej chwili                      

w przetargu brakuje, w budżecie, przy pozostawieniu tej samej kwoty, brakuje ponad 400 tys. złotych, 

zgodnie z ustawą o utrzymaniu w czystości, porządku w Gminach jakoby system gospodarowania 

odpadami musi się odbywać z opłat ponoszonych przez mieszkańców w związku z tym trzeba urealnić 

niestety koszty gospodarki odpadami, tutaj już Pan Wójt wspomniał, że Rada Gminy wraz                             

z pracownikami Urzędu będzie intensywnie pracowała nad wprowadzeniem ulg dla, na początku, osób 
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posiadających Kartę Dużej Rodziny, w związku z tym prośba o zakładanie tej Karty, bo ona będzie 

upoważniała do ulg w opłatach za gospodarowanie odpadami, a jeszcze mamy taki pomysł, Prezes 

naszego Zakładu Komunalnego przeprowadzi kalkulację i być może system gospodarki odpadów 

mógłby być przejęty przez naszą spółkę gminną, jeżeli taka kalkulacja, myślę, że Pan Prezes jest                  

w stanie zrobić nam taką kalkulację i wtedy nasz Zakład komunalny z zamówień, z wolnej ręki 

mógłby taką, jeżeli byłoby to korzystne, mógłby taką gospodarkę odpadami prowadzić, to tyle czy Pan 

Wójt chce coś dopowiedzieć 

Wójt, Szanowni Państwo, jestem świadomy, że koszt tych opłat dla naszych mieszkańców jest bardzo 

wysoki, tak jak powiedziała Pani Przewodnicząca tak wyszło z przetargu, myślę, że to już ostatni raz 

ogłosiliśmy przetarg, zresztą ustawodawca zmienia ustawę i będziemy ogłaszać przetarg tylko                       

i wyłącznie na odbiór a nie na zagospodarowanie odpadów, gdyż w tej chwili mamy przez te 

najbliższe dwa lata w jednym przetargu, za półtora roku jak podejdziemy do przetargu będziemy 

ogłaszać tylko przetarg na odbiór, a więc Firma będzie przyjeżdżała i odbierała od właścicieli 

nieruchomości, a to co zbierze zawiezie tam gdzie musi zawieść, a więc do Jarocina i Jarocin będzie 

nas obciążał tonami zebranych odpadów zmieszanych i posegregowanych bezpośrednio fakturami do 

Gminy, czy będzie to tańsze trudno przewidzieć ale w tym kierunku też zmienia ustawodawca, 

zmieniają się przepisy w tym zakresie, na razie mamy tak jak mamy, przez te dwa lata będziemy mieli, 

ryczałtowo będziemy co miesiąc płacić tej Firmie, która wygrała przetarg, mam nadzieję, że wreszcie 

skończy się, to co, jak dla mnie zawsze jest największym problemem, a więc zwracanie się do rady 

Gminy o podwyżkę opłaty śmieciowej, w końcu mam nadzieję, że te ceny się zatrzymają, że nie będą 

wzrastać, co prawda, słyszę, że Jarocin, bo przyszła w ubiegłym tygodniu informacja, że za 

składowanie podnoszą opłatę, co nie wiem, czy przez tą Firmę było uwzględnione w przetargu, ale 

teraz, gdy umowa jest podpisana tak, że nam to już teraz nie grozi, tak dla przykładu powiem Jarocin 

do tej pory brał za odpady zmieszane, za tonę składowania, 245,00 zł. od tony, ale są nawet                          

w Wielkopolsce składowiska np. w okolicach Leszna, tona składowania kosztuje 450,00 zł., tak, że                 

w Jarocinie na razie tak drogo nie jest  chociaż mam świadomość, że nas wszystkich, bo ja też będę 

płacił tą opłatę, że ta opłata znacznie będzie obciążała budżety, mamy wstępnie przeanalizowaną już 

uchwałę, przygotowujemy tą uchwałę, jak wspomniałem, żeby pomóc na początku rodzinom 

wielodzietnym, a więc tym, którzy mają Kartę Dużej Rodziny, wyszacowaliśmy, wiedząc o tym, że 

nie wszyscy już założyli, ile tych Kart będzie, to jest szacunek oczywiście, będzie to nas kosztowało 

około 50 tys. zł., bo z budżetu będzie trzeba dołożyć, ale myślę, że trzeba pomóc rodzinom 

wielodzietnym, a więc tym rodzinom, które mają powyżej dwójki dzieci, dla całości, dla całej rodziny 

będzie to opłata na tym samym, tak przewidujemy, oczywiście nie wiem jak Wysoka Rada, będziemy 

rozmawiać, opłata śmieciowa pozostanie ta tym samym poziomie jak jest w tej chwili  

Przewodnicząca Rady Gminy, aczkolwiek nic nie stoi na przeszkodzie żeby przyjrzeć się czy nasz 

Zakład Komunalny nie podjąłby takiej usługi 
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Wójt, tak, oczywiście, że możemy, tylko, że macie Państwo świadomość, żeby kupić sprzęt, 

chociażby samochód jeden, drugi i zatrudnić pracowników, wyliczymy to wszystko w jaki sposób 

będzie się to zamykało finansowo ale taki samochód, bodajże o ile dobrze pamiętam to kosztuje około 

1 miliona złotych, mówię ten do pojemników, nie mówię o segregacji, do zbierania itd., bo to przecież 

musi być też dodatkowy samochód no i pracownicy, którzy będą obsługiwali, z tego co wiem i się 

orientuję Firmy, które startują, a więc Przedsiębiorstwo tak np. w Śremie obsługuje kilka Gmin                      

i wówczas cały ten sprzęt pracuje na okrągło, jest wykorzystywany maksymalnie, dlatego starają się 

żeby wygrywać przetargi, żeby i załoga i ten sprzęt, który się amortyzuje, bo po paru latach trzeba 

znowu nowy kupić itd., to wszystko się sfinansowało, czy w przypadku naszej Gminy, nie dużej 

Gminy zakup sprzętu i zatrudnienie pracowników się sfinansuje w ramach opłaty to trudno 

powiedzieć, musimy zrobić wyliczenia i zobaczymy  

Przewodnicząca Rady Gminy, jestem optymistką, mam nadzieję, że oprócz Zaniemyśla nasz Zakład 

komunalny będzie jeszcze obsługiwał np. Gminę Krzykosy, wróćmy do uchwały, zapytam jeszcze raz 

Radny Grabowski Tomasz, mam taką sugestię nie rozgraniczajmy w tej chwili ogólnopolskiej Karty 

Dużej Rodziny i wielkopolskiej, bo nie wszyscy będą chcieli wielkopolską zakładać, jak nie ma takiej 

potrzeby, więc myślę, że jeżeli jedna albo druga jest w rodzinie to wystarczy  

Przewodnicząca Rady Gminy, tak wystarczy  

Wójt, tylko apelowałem o to, że są jeszcze na terenie naszej Gminy rodziny wielodzietne, które nie 

mają nawet tej ogólnopolskiej Karty Dużej Rodziny dlatego trzeba się zwrócić do Ośrodka Pomocy 

Społecznej żeby założyć tą Kartę i na tej podstawie będzie się podlegało, po przyjęciu przez Radę 

Gminy uchwały, będzie obniżka opłat za odpady komunalne 

 

czy treść proponowanego tekstu uchwały jest Państwu znana, czy są wnoszone jeszcze jakieś 

uwagi,  przechodzimy do głosowania 

 

W wyniku głosowania jawnego, uchwała Nr II/11/2018  została podjęta jednogłośnie, przy:  

15 głosach „za” 

0 głosie „wstrzymującym się” 

0 „przeciw” 

co stanowi załącznik   nr 14  do niniejszego protokołu 

 

10) uchwała Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 3 grudnia 2018r. w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Zaniemyśl 

oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków 
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czy treść proponowanego tekstu uchwały jest Państwu znana, w związku z tym przechodzimy do 

dyskusji, czy ktoś z Państwa chce wnieść poprawki do proponowanego tekstu Uchwały, nie 

widzę, zatem przechodzimy do głosowania, głosowanie imienne 

 

W wyniku głosowania jawnego, uchwała Nr II/12/2018  została podjęta jednogłośnie, przy:  

15 głosach „za” 

0 głosie „wstrzymującym się” 

0 „przeciw” 

co stanowi załącznik   nr 15  do niniejszego protokołu 

 

11) uchwała Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 3 grudnia 2018r. w sprawie zmiany Uchwały                   

Nr XXXVIII/268/2017 Rady Gminy Zaniemyślu z dnia 28 grudnia 2017r. w sprawie 

uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych                    

i kanalizacyjnych Zakładu Gospodarki Komunalnej w Zaniemyślu sp. z o.o. ul. Sosnowa 

4, 63-020 Zaniemyśl na lata 2018-2020” 

 

czy treść proponowanego tekstu uchwały jest Państwu znana, w związku z tym przechodzimy do 

dyskusji, czy ktoś z Państwa chce wnieść poprawki do proponowanego tekstu Uchwały, nie 

widzę, zatem przechodzimy do głosowania, głosowanie imienne 

 

W wyniku głosowania jawnego, uchwała Nr II/13/2018  została podjęta jednogłośnie, przy:  

15 głosach „za” 

0 głosie „wstrzymującym się” 

0 „przeciw” 

co stanowi załącznik   nr 16  do niniejszego protokołu 

 

12) uchwała Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 3 grudnia 2018r. w sprawie zmiany statutów 

sołectw 

 

czy treść proponowanego tekstu uchwały jest Państwu znana, w związku z tym przechodzimy do 

dyskusji, czy ktoś z Państwa chce wnieść poprawki do proponowanego tekstu Uchwały, nie 

widzę, zatem przechodzimy do głosowania, głosowanie imienne 

 

W wyniku głosowania jawnego, uchwała Nr II/14/2018  została podjęta jednogłośnie, przy:  

15 głosach „za” 

0 głosie „wstrzymującym się” 
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0 „przeciw” 

co stanowi załącznik   nr 17  do niniejszego protokołu 

 

13) uchwała Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 3 grudnia 2018r. w sprawie przeprowadzenia 

wyborów do organów sołectw na terenie Gminy Zaniemyśl 

 

czy treść proponowanego tekstu uchwały jest Państwu znana, w związku z tym przechodzimy do 

dyskusji, czy ktoś z Państwa chce wnieść poprawki do proponowanego tekstu Uchwały, nie 

widzę, zatem przechodzimy do głosowania, głosowanie imienne 

 

W wyniku głosowania jawnego, uchwała Nr II/15/2018  została podjęta jednogłośnie, przy:  

15 głosach „za” 

0 głosie „wstrzymującym się” 

0 „przeciw” 

co stanowi załącznik   nr 18  do niniejszego protokołu 

 

14) uchwała Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 3 grudnia 2018r. sprawie uchwalenia „Rocznego 

Programu Współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami na 2019 

rok” 

 

czy treść proponowanego tekstu uchwały jest Państwu znana, w związku z tym przechodzimy do 

dyskusji, czy ktoś z Państwa chce wnieść poprawki do proponowanego tekstu Uchwały 

 

Radna Gomułkiewicz Katarzyna, pozwolę sobie zadać to samo pytanie, które na Komisji ponieważ 

na Komisji tak nam się potoczyła dyskusja, że nie została udzielona odpowiedź, taka uchwała może 

być podjęta przez Radę po konsultacjach z organizacjami pozarządowymi, których ten Program 

współpracy dotyczy, bardzo proszę zanim podejmiemy ta uchwałę to proszę o przedstawienie właśnie 

w jaki sposób te konsultacje przebiegły, forma, terminy, kto brał udział w konsultacjach, jak zostały 

rozpatrzone uwagi 

 

Zastępca Wójta, konsultacje były w formie pisemnej nie było tylko było skonsultowane                                 

z organizacjami, które się, praktycznie są zainteresowane  

 

Radna Gomułkiewicz Katarzyna, a jakie to są z kolei organizacje, bo też w tym Programie mamy 

mowę o bazie organizacji, też jest obowiązek aktualizacji, obowiązek aktualizacji powtarza się już co 
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roku, porównałam z ubiegłorocznym Programem, zakładałam, że taka baza istnieje, to jaką ona ma 

formę i kto tam jest 

 

Zastępca Wójta, w chwili obecnej tak jak Państwu powiedziałem na Komisji, że jest to piłka nożna, 

boks, karate i też m.in. jeszcze były zadania związane z działalnością Ośrodka Pomocy Społecznej  

 

Radna Gomułkiewicz Katarzyna, chodzi mi o organizacje jakie ewentualnie mogłyby być 

zaproszone do tych konsultacji a nie na zakres współpracy   

 

Zastępca Wójta, w chwili obecnej taką informację mogę Państwu udzielić 

 

Przewodnicząca Rady Gminy, reasumując, do współpracy zostały zaproszone tylko cztery 

organizacje, czy są jeszcze jakieś uwagi,  

 

zatem przechodzimy do głosowania 

 

Radna Gomułkiewicz Katarzyna, mam jeszcze jedno pytanie, bo w ustawie jest napisane, że taki 

roczny program współpracy ma być uchwalony w określonym terminie i teraz mam pytanie do Pana 

mecenasa jakie są  konsekwencje właśnie nie uchwalenia go w tym terminie, skoro mamy wątpliwości 

co do przebiegu konsultacji  

 

Radca Prawny, proszę Państwa, ten Roczny Program Współpracy Gminy Zaniemyśl z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami  na rok 2019 jest uchwałą o charakterze, tak można 

powiedzieć, aksjologicznym, ta uchwała ma na celu wspieranie określonych podmiotów, oczywiście 

można przyjąć założenie tego typu, że ta uchwała powinna w zakresie jej wdrożenia w życie                         

i realizacji jej zapisów obejmować jak najszersze spektrum aktywności społecznej, na ten moment jest 

sytuacja taka jak udzielił Pan zastępca odpowiedzi, że te podmioty są wspierane w zakresie tej 

uchwały, chce dodać jeszcze, że wcześniej w związku z podejmowaniem tego typu uchwały na gruncie 

dotychczasowych praktyk nie stwierdzono jakichkolwiek zastrzeżeń co do praworządności uchwały, 

myślę sobie, że jeżeli Państwo Radni macie na celu poszerzenie spektrum tej współpracy to nic nie stoi 

na przeszkodzie aby ten stan faktyczny sukcesywnie zmienić, natomiast nie przypuszczam, że  

głosowanie tej uchwały dzisiaj w takim zakresie jak ona została przygotowana będzie głosowaniem, 

które może budzić zastrzeżenia co do praworządności, uchwała jest, w naszej ocenie, uchwała 

praworządną natomiast nic nie stoi na przeszkodzie żeby to spektrum tego zainteresowania 

społecznego poszerzyć ale to jak mówię są działania stricte faktyczne a nie natury prawnej , tak więc 

uważam, że ta uchwała może być przedmiotem dzisiejszego rozstrzygnięcia  
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Przewodnicząca Rady Gminy, czy są jeszcze jakieś uwagi, pytania, przystępujemy do głosowania, 

głosowanie imienne 

 

W wyniku głosowania jawnego, uchwała Nr II/16/2018  została podjęta, przy:  

5 głosach „za” 

10 głosie „wstrzymującym się” 

0 „przeciw” 

co stanowi załącznik   nr 19  do niniejszego protokołu 

 

15) uchwała Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 3 grudnia 2018r. sprawie wynagrodzenia Wójta 

Gminy Zaniemyśl 

 

czy treść proponowanego tekstu uchwały jest Państwu znana, w związku z tym przechodzimy do 

dyskusji, czy ktoś z Państwa chce wnieść poprawki do proponowanego tekstu Uchwały 

 

Radna Kołacka Kamila, Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo, z upoważnienia Radnych 

Komitetu Wyborczego Wyborców Mieszkańcy Gminy Zaniemyśl zgłaszam wniosek                                      

o wprowadzenie poprawki zmian w § 1 pkt 3 projektu uchwały w sprawie wynagrodzenia Wójta 

Gminy Zaniemyśl następującej treści – dodatek specjalny w wysokości 20% wynagrodzenia 

zasadniczego i dodatku funkcyjnego łącznie w kwocie 1.320,00 zł., uzasadnienie – proponowany 

projekt uchwały zawiera maksymalne składniki wynagrodzenia Wójta, to nie jest prawidłowe, aby na 

starcie nowej kadencji Rady przyznawać maksymalną kwotę wynagrodzenia tym bardziej, że są to 

stawki, które obowiązywać mogą w Gminach, które liczą 15 tys. mieszkańców a nasza liczy około 6,5 

tys., w Gminie zostało utworzone stanowisko zastępcy Wójta i Sekretarza, a więc liczba i złożoność 

spraw rozkłada się na kilka osób co na pewno jest poważnym odciążeniem Wójta w pracy, przyznanie 

maksymalnych stawek wynagrodzenia nie motywuje do pracy i współpracy, bo nie można nic więcej 

osiągnąć, Pan Wójt też nie przyznaje swoim pracownikom maksymalnych stawek motywując ich do 

lepszej pracy, w naszej Gminie często słyszymy, że nie ma pieniędzy czasami bardzo niewielkich na 

wsparcie Stowarzyszeń, na festyn wiejski, na nagrody, a w związku z tym nie przyznanie dodatku 

specjalnego, uznaniowego w maksymalnej kwocie nie powinno być kontrowersyjne, Pan Wójt planuje 

zatrudnić nowego Sekretarza, ogłosił już konkurs, a więc wydatki na to stanowisko będą większe, 

obecna Pani Sekretarz miała umniejszone wynagrodzenie z tytułu pobieranej emerytury, w związku                

z przytoczonymi argumentami ustalenie dodatku specjalnego na poziomie 20% jest w naszej ocenie 

zasadne, dziękuję 

 

Przewodnicząca Rady Gminy, czyli jest to wniosek formalny  
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Radny Marciniak Michał, chciałem się ustosunkować do tego co przed chwilką zostało powiedziane, 

przynajmniej w pewnej kwestii, przez Panią Radną Kołacką, ponieważ Państwo obecni na sali mogli 

to troszkę źle zinterpretować, ponieważ uległa pewna manipulacja kwota, która została 

zaproponowana w tej uchwale czyli 10.180,00 zł. ona obowiązuje w Gminach do 15 tys. 

mieszkańców, Pani powiedziała, że obowiązuje w Gminach liczących 15 tys. mieszkańców, tak, że 

chciałem to po prostu doprecyzować, dodatkowo chciałem, bo wiadomo, że z różnego punktu 

widzenia może się komuś wydawać, że jest to duża kwota, aczkolwiek chciałem tutaj podkreślić, że 

parę miesięcy temu, ustawowo, zarobki Wójtów, Burmistrzów, Prezydentów zostały obniżone o 20%, 

10 tys. brutto w takim prostym przeliczeniu to jest około 7 tys. zł. netto, w mojej ocenie pensja 

włodarza, osoby, która zawiaduje Gminą jest to menadżer wyższego szczebla, uważam, że to są 

pieniądze, które nie są, w mojej ocenie, są to średnie pieniądze jak za tą pracę, na tym stanowisku 

biorąc pod uwagę odpowiedzialność, bo, Szanowni Państwo, prawda jest taka, że praca Wójta wiąże 

się z bardzo dużą odpowiedzialnością na tym stanowisku, tutaj nie czegoś takiego, że Wójt może się 

pomylić przy podpisywaniu jakiegoś pisma, jeżeli Wójt się pomyli nie ma czegoś takiego jak 

domniemanie niewinności w tym momencie tylko po prostu z automatu mogą wchodzić różne służby 

na trzy litery i od razu jest z góry traktowane, że on to zrobił po prostu specjalnie, może odpowiadać 

karnie dlatego w mojej ocenie jak najbardziej zasadne jest aby zachować, aby ta propozycja, która 

została w początkowej propozycji uchwały przedstawiona na poziomie 10.180 zł. została podtrzymana 

biorąc pod uwagę zakres obowiązków na tym stanowisku, biorąc pod uwagę odpowiedzialność no i też 

biorąc pod uwagę fakt, iż są to pieniądze zbliżone do tych, które Wójt obejmował osiemnaście, 

osiemnaście może przesadziłem, ale na początku lat dwutysięcznych, a proszę wziąć pod uwagę, że                

w między czasie najniższe wynagrodzenie urosło nam, bodajże, o 2,5 raza i średnia krajowa też nam 

wzrosła chyba też z dwa razy, tak, że w mojej ocenie to i tak są stanowczo za niskie wynagrodzenia 

ogólnie jeśli chodzi o samorządy taka jest moja sugestywna opinia biorąc pod uwagę to co się dzieje           

w różnego rodzaju spółkach, to co się dzieje w korporacjach jeżeli chodzi o wynagrodzenia na 

stanowiskach zarządczych  

 

Radny Grabowski Tomasz, nie wiem czy Państwo wiecie, natomiast są Gminy w okolicy, które mają 

porównywalną lub mniejszą ilość mieszkańców, nie wiem czy wiecie o jakie kwoty chodzi, pokusiłem 

się o sprawdzenie, w Krzykosach Wójt ma 10.180 zł., tam jest 7 tys. osób, w Nowym Mieście jest 

9.100 mieszkańców tam jest 10.180 również i w Dominowie w Gminie, która liczy 3 tys. 

mieszkańców jest 9.840 zł. jeżeli przeliczymy i sprawdzimy dokładnie propozycję Pani Radnej Kamili 

Kołackiej to wychodzi to 8.860 zł. ze wszystkimi dodatkami czyli wychodzi mniej niż w Gminie 

Dominowo gdzie mają 3 tys. mieszkańców 
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Radna Kamila Kołacka, Pan Radny Grabowski sprawdzał to mam takie pytanie czy w Gminie 

Krzykosy jest również zastępca Wójta 

 

Radny Grabowski Tomasz, nie ma 

 

Radny Marciniak Michał, w mojej ocenie używanie argumentu wice Wójta jest trochę bezzasadne 

ponieważ musielibyśmy w tym momencie dokładnie przeliczyć ilość stanowisk jaka występuje            

w danej Gminie na poszczególne referaty i na ilość wykonywanej pracy wtedy możemy po prostu ten 

argument odbijać, w mojej ocenie sytuacja wygląda w ten sposób, że stanowisko chociażby wice 

Wójta od ponad pół roku jednocześnie zastępuje stanowisko Dyrektora GOK-u, tak, że na to też trzeba 

zwrócić uwagę, że jakaś ilość pieniędzy została w ten sposób zaoszczędzonych i uważam, że to 

stanowisko jest jak najbardziej potrzebne i zasadne tym bardziej, że ustawodawca praktycznie co 

kwartał, co pół roku na samorządy scala coraz więcej obowiązków, które muszą być przez Gminę, 

przez pracowników Gminy wykonywane, tak, że używanie takiego argumentu, że nie ma Wice Wójta 

uważam, że jest bezzasadne 

 

Radna Gomułkiewicz Katarzyna, argument Wice Wójta i Sekretarza jeżeli faktycznie ma mniejsze 

uzasadnienie z perspektywy zadania no ale niestety ma mocne uzasadnienie z perspektywy budżetu  

 

Przewodnicząca Rady Gminy, w związku z tym, że padł wniosek formalny, wprowadzenie poprawek 

do przedmiotowej uchwały musimy go przegłosować, formułuje teraz nad czym będziemy głosować, 

nad propozycja poprawek w § 1 – ustala się miesięczne wynagrodzenie dla Pana Krzysztofa Urbasa, 

Wójta Gminy Zaniemyśl w wysokości 8.860,00 zł. i w § 1 ppkt 3 – dodatek specjalny w wysokości 

20% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego łącznie w kwocie 1.320,00 zł., 

przystępujemy do głosowania imiennego nad wnioskiem formalnym Radnej Kamili Kołackiej  

 

W wyniku głosowania jawnego, wniosek Radnej Kołackiej Kamili został przyjęty przy:  

8 głosach „za” 

0 głosie „wstrzymującym się” 

7 „przeciw” 

 

Przewodnicząca Rady Gminy, odczytała całą uchwałę dotyczącą wynagrodzenia Wójta Gminy 

Zaniemyśl,  zatem przechodzimy do głosowania, głosowanie imienne 

 

W wyniku głosowania jawnego, uchwała Nr II/17/2018  została podjęta przy:  

8 głosach „za” 
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0 głosie „wstrzymującym się” 

7 „przeciw” 

co stanowi załącznik   nr 20 do niniejszego protokołu 

 

16) uchwała Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 3 grudnia 2018r. sprawie wyboru 

Przewodniczących Komisji Rady Gminy Zaniemyśl 

 

Przewodnicząca Rady Gminy, przypomnę tylko, że głosowanie jest jawne, za chwileczkę będę 

wymieniała poszczególne Komisje proszę w tedy o zgłaszanie swoich kandydatur, nad każdą 

kandydaturą będziemy głosować odrębnie, na końcu, mamy pięć Komisji, na końcu będzie podjęta 

jedna wspólna uchwała w sprawie wyboru Przewodniczących Komisji Rady Gminy Zaniemyśl,  

 

proszę, zaczniemy od Komisji Rewizyjnej, proszę o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej 

Radna Wiatr-Gawlak Ewa, chciałam zgłosić Radnego Bartosza Biskupa 

Przewodnicząca Rady Gminy, czy Radny Bartosz Biskup wyraża zgodę na kandydowanie 

Radny Biskup Bartosz, tak wyrażam  

Przewodnicząca Rady Gminy, czy mamy jakąś jeszcze inną kandydaturę na stanowisko 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, nie mamy, w związku z powyższym zamykam listę 

kandydatur i przechodzimy do głosowania 

w wyniku głosowania jawnego, Radny Biskup Bartosz  został Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej 

przy:  

15 głosach „za” 

0 głosie „wstrzymującym się” 

0 „przeciw” 

 

Przewodnicząca Rady Gminy, następna Komisja to Komisja Budżetowo-Gospodarcza, proszę                   

o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Komisji Budżetowo-Gospodarczej 

Radna Wiatr-Gawlak Ewa, proponuję Radną Katarzynę Gomułkiewicz 

Przewodnicząca Rady Gminy, czy Radna Katarzyna Gomułkiewicz wyraża zgodę na kandydowanie 

Radna Katarzyna Gomułkiewicz, tak wyrażam  

Radny Grabowski Tomasz, proponuje kandydaturę Michała Marciniaka  

Przewodnicząca Rady Gminy, Radny Marciniak Michał czy wyraża Pan zgodę  

Radny Marciniak Michał, wyrażam 

Przewodnicząca Rady Gminy, czy są jeszcze inne kandydatury, nie widzę, w związku z tym 

zamykam listę kandydatur, głosujemy pojedynczo, będziemy głosować kandydaturę Radnej Katarzyny 
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Gomułkiewicz, była pierwsza zaproponowana i zobaczymy jak rozstrzygnie się sytuacja, tak Panie 

Mecenasie 

Rada Prawny, tak 

Przewodnicząca Rady Gminy, rozpoczynamy głosowanie w sprawie wyboru Przewodniczącą 

Komisji Budżetoewo-Gospodarczej Pani Katarzyny Gomułkiewicz,  

głosów „za” 8 

głosów „przeciw” 6  

głosie „wstrzymujących się” 1 

myślę, że sytuacja jest  jasna, nie jest potrzebne następne głosowanie ponieważ Przewodniczącą 

Komisji Budżetowo-Gospodarczej została Pani Gomułkiewicz Katarzyna    

 

Przewodnicząca Rady Gminy, kolejna Komisja to Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska, proszę                   

o zgłaszanie kandydatur 

Radna Wiatr-Gawlak Ewa, proponuję Radnego Marka Striwąsa 

Przewodnicząca Rady Gminy, czy Radny Marek Stroiwąs wyraża zgodę na kandydowanie 

Radny Stroiwąs Marek, wyrażam  

Radny Pankowski Ewaryst, zgłaszam Radnego Zbigniewa Łyszczarza 

Przewodnicząca Rady Gminy, czy Radny Zbigniew Łyszczarz wyraża zgodę  

Radny Łyszczarz Zbigniew, tak wyrażam zgodę 

Przewodnicząca Rady Gminy, w związku z tym tak jak poprzednio będziemy głosować pierwszą 

kandydaturę i jak sprawa się rozstrzygnie, pierwszą kandydaturą była kandydatura Pana Marka 

Stroiwąsa na Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, a zatem przechodzimy do 

głosowania 

 

w wyniku głosowania jawnego, Radny Stroiwąs Marek został Przewodniczącym Komisji Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska przy:  

8 głosach „za” 

2 głosie „wstrzymujących się” 

5 głosach „przeciw” 

 

Przewodnicząca Rady Gminy, przechodzimy do wyboru Przewodniczącego Oświaty i Kultury, 

proszę o zgłaszanie kandydatur 

Radna Wiatr-Gawlak Ewa, proponuję Radną Jolantę Jóźwiak 

Przewodnicząca Rady Gminy, czy Radna Jolanta Jóźwiak wyraża zgodę na kandydowanie 

Radny Jóźwiak Jolanta, tak wyrażam  
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Przewodnicząca Rady Gminy, czy są jeszcze inne kandydatury, nie widzę, w związku z powyższym 

zamykam listę kandydatur i przechodzimy do głosowania 

w wyniku głosowania jawnego, Radna Jóźwiak Jolanta została Przewodniczącą Komisji Oświaty                 

i Kultury przy:  

12 głosach „za” 

3 głosach „wstrzymujących się” 

0 głosach „przeciw” 

 

Przewodnicząca Rady Gminy, ostatnia Komisja, nowa Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, proszę               

o zgłaszanie kandydatur 

Radna Wiatr-Gawlak Ewa, zgłaszam Radną Kamilę Kołacką  

Przewodnicząca Rady Gminy, czy Radna Kamila Kołacka wyraża zgodę na kandydowanie 

Radny Kołacka Kamila, tak wyrażam  

Radny Łyszczarz Zbigniew, zgłaszam Radnego Grabowskiego Tomasza 

Przewodnicząca Rady Gminy, czy Radny Tomasz Grabowski wyraża zgodę na kandydowanie 

Radny Grabowski Tomasz, tak wyrażam zgodę 

Przewodnicząca Rady Gminy, czy są jeszcze inne kandydatury, nie widzę, w związku z powyższym 

tak jak poprzednio głosujemy najpierw pierwszą kandydaturę Pani Kamili Kołackiej i czekamy na 

rozstrzygnięcie, przystępujemy do głosowania 

w wyniku głosowania jawnego, Radna Kołacka Kamila została Przewodniczącą Komisji Skarg 

Wniosków i Petycji przy:  

8 głosach „za” 

2 głosach „wstrzymujących się” 

5 głosach „przeciw” 

 

 

w związku z tym, że mamy wybranych nowych Przewodniczących Komisji przystępujemy do 

odczytania tej uchwały, uchwały nie głosujemy 

co stanowi załącznik   nr 21  do niniejszego protokołu 

 

17) uchwała Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 3 grudnia 2018r. sprawie powołania składów 

osobowych Komisji i określenia przedmiotu działania 

 

15 minutowa przerwa 
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Przewodnicząca Rady Gminy, wznawiamy obrady i przechodzimy do głosowania uchwały Rady 

Gminy Zaniemyśl z dnia 3 grudnia 2018r. sprawie powołania składów osobowych Komisji                     

i określenia przedmiotu działania, Przewodnicząca odczytała treść uchwały 

 

czy treść proponowanego tekstu uchwały jest Państwu znana, w związku z tym przechodzimy do 

dyskusji, czy ktoś z Państwa chce wnieść poprawki do proponowanego tekstu Uchwały, nie 

widzę, zatem przechodzimy do głosowania, głosowanie imienne 

 

W wyniku głosowania jawnego, uchwała Nr II/19/2018  została podjęta jednogłośnie, przy:  

15 głosach „za” 

0 głosie „wstrzymującym się” 

0 „przeciw” 

co stanowi załącznik   nr 22  do niniejszego protokołu 

 

Ad.9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania  

Wójt, Szanowni Państwo były trzy interpelacje zgłoszone przez Panią Radą Gomułkiewicz w sprawie 

szeroko rozumianych dróg, dróg leśnych, które nie są drogami leśnymi, w ewidencji geodezyjnej nie 

funkcjonują jako drogi tylko lasy i jakie działania zostały podjęte przez … były ustalone zasady 

utrzymania tych dróg, nie wiem czy wszystko zdążyłem sobie zanotować, może odpowiem tak, przez 

wiele lat, jeszcze z poprzednim Leśniczym i Pani też w niektórych rozmowach uczestniczyła, 

rozmawiałem żeby uporządkować ten stan, ten stan, który powstał w momencie, gdy powstawała 

samorządność, niektóre z tych odcinków były w geodezji zaznaczone jako drogi, ale od dróg, 

szczególnie chyba od 2002 do 2003 roku o zmianie ustawy należało płacić podatek i w związku z tym 

z ewidencji geodezyjnej te odcinki zniknęły w ewidencji geodezyjnej jako drogi, nawet jako własność 

należała do lasów Państwowych itd., po analizie tej sytuacji, to nie tylko dotyczy Pani Radna Doliwca 

Leśnego ale wielu odcinków, które znajdują się na terenie naszej Gminy, gdzie mieszkańcy dojeżdżają 

do swoich nieruchomości, po analizie, nie wiem czy Wysoka Rada się na to zgodzi, przygotowujemy 

projekt uchwały o przystąpieniu do planu miejscowego na temat określenia w planie miejscowym, bo 

inaczej tego nie załatwimy, że to będą drogi publiczne, oczywiście proces, jak Państwo wiecie planu 

miejscowego jest bardzo długotrwały, trudno mi odpowiedzieć kiedy to będzie załatwione, myślę, że 

w miesiącu styczniu wniosek na sesje, czy pod koniec stycznia, jak będzie sesja w nowym roku, 

projekt uchwały, przystąpimy do, jeżeli Państwo zaakceptujecie, przystąpimy do planu miejscowego, 

jak długi to potrwa trudno powiedzieć, robimy teraz rozeznanie, mniej więcej, mając te odcinki już 

wybrane, tych dróg, które chcielibyśmy żeby były drogami publicznymi za jaką wartość nam urbaniści 

czy Firma, która zajmuje się planami miejscowymi zrobi i wszystko na sesji tej, gdzie będzie ten 

projekt procedowany, na Komisji państwu przekażemy, najpierw musi być plan miejscowy a następnie 
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będziemy mogli myśleć dalej co z tymi drogami począć, oczywiście od razu też nie będzie, że 

będziemy je odlesiać, bo według prawa to odlesienie następuje, a za to też będziemy płacić, w 

momencie utwardzenia  przez Gminę tych dróg, które będą wykazane w planie miejscowym, ja może 

to skrótowo, może nie wszystko dopowiedziałem ale myślę, że jak będziemy dyskutować na ten temat 

to przekażemy te informacje, jeżeli chodzi o utrzymanie dróg tych które są, a więc gruntowe 

przeważnie, albo też częściowo wspólnie to kiedyś utwardzaliśmy z Nadleśnictwem szczególnie tutaj 

Babki, bo jeżeli jest własność innego podmiotu, a więc osoby fizycznej czy jakieś innej instytucji to 

nie raz przejedziemy równiarką wiosną, to wszystko co w tym temacie do tej pory robimy, w każdym 

bądź razie zmierzamy w kierunku przystąpienia do planu miejscowego, tych dróg, tych odcinków 

mamy dość dużo, chciałem te drogi leśne, proponowałem to ale niezgodnie to jest z prawem wymienić 

na las, których Gmina jest w posiadaniu, prawie 3,5 ha myślę, że udałoby się to załatwić ale niestety 

przepisy prawa nam tego nie pozwalały, nie wiem czy to wystarczy czy mamy odpowiedzieć jeszcze 

na piśmie, na poszczególne te zagadnienia, bo to jest tylko tak po prostu bez przygotowania itd. 

odpowiadam Pani na te interpelację, kierunek jest wybrany taki, przeze mnie już miesiąc temu, że 

przystępujemy do planu miejscowego, bo inaczej tego tematu nie załatwimy 

Radna Gomułkiewicz Katarzyna, nawet nie chodzi o moją wiedzę tylko wiedzę mieszkańców, że 

jest taka możliwość, jeżeli jest taka możliwość to na wzgląd na mieszkańców prosiłabym                                 

o sformułowanie odpowiedzi na piśmie 

Wójt, Kierownik  Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami na piśmie Pani odpowie po konsultacji    

z Referatem Infrastruktury, kolejna interpelacja, Pana Radnego Marciniaka, oświetlenie uliczne, 

skrzyżowanie ulicy Akacjowej i ulicy Świerkowej, znany jest mi ten problem i myślę, że w przyszłym 

roku, bo ten rok mamy w budżecie jeżeli chodzi o oświetlenie, nawet powieszenie oprawy, wydatki 

finansowe zrealizowane, w przyszłym roku podejmiemy temat, musimy rozmawiać z ENE-ą  za ile 

itd., żeby nam dołożyła, cała infrastruktura, akurat w tym przypadku jest ENE-i, czy w tym temacie 

wystarczy, nie musimy odpowiadać, jeżeli chodzi o setną rocznicę Powstania Wielkopolskiego, nie 

wszyscy z Państwa wiedzą, myśmy w tym roku, postawili trzy nowe nagrobki, zniszczone na 

cmentarzu parafialnym w Zaniemyślu, oczywiście zdajemy sobie sprawę z tego, że jeszcze są 

nagrobki, które też będą wymagały, oczywiście za zgodą rodzin, bo jeżeli jest rodzina to rodzina musi 

wyrazić zgodę, żeby je odrestaurować, czy doprowadzić do tego żeby po prostu nie został ten 

nagrobek czy ten grób skopany, intensywnie nad tym pracujemy, jeżeli byłyby jakieś pytania w tym 

temacie to tym tematem zajmuje się Pan Adam Sikorski z Zarządzenia Kryzysowego, proszę na 

bieżąco podejść do niego i zapytać jaka jest sytuacja w tym temacie, oczywiście mam świadomość, że 

przed nami, dla Wielkopolan bardzo ważna rocznica, setna rocznica Powstania Wielkopolskiego, nie 

wiadomo co by było jak by Powstania Wielkopolskie i Wielkopolanie nie chwycili za broń, jest to dla 

nas, dla Wielkopolan, nie raz by można powiedzieć, ważniejsze niż Odzyskanie Niepodległości, co 

jest też ważną rzeczą i tutaj też mamy swoje przyjęte zasady, jak obchodzimy to święto, co roku, 
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szczególnie teraz na setną rocznicę, ustalono, nie wszyscy Państwo wiecie, ze Związkiem 

Kombatantów te zasady, które co roku powielamy, myślę, że będzie msza i będzie składanie kwiatów, 

będzie uroczysta akademia, zastanawiamy się jeszcze w jaki sposób, tak jak był rajd rowerowy, czy 

jeszcze coś z tej okazji może uda nam się przygotować, kupiliśmy też flagi powstańcze, będą 

wywieszone w Zaniemyślu, przy lampach, będą wywieszone flagi biało-czerwone i powstańcze, 

kolejna interpelacja pana Radnego Grabowskiego, czy Gmina bada jakość powietrza, odpowiadam, że 

nie, czy mamy czujniki, odpowiadam, że nie, zastanawiamy się co z tym tematem zrobić, jeżeli 

chodzi-czy są w Gminie osoby, które kontrolują co mieszkańcy nasi w piecach spalają, powiem tak, 

sporadycznie, po takim sygnale, pracownik podchodzi do nieruchomości i zwraca uwagę żeby nie 

spalać tego czy tego, wiadomo o co chodzi, oczywiście mieszkańcy czy właściciele nieruchomości 

różnie do tego podchodzą, reagują w sposób różny ale też proszę sobie zdawać z tego sprawę, 

żebyśmy mogli kontrolować, żebyśmy mogli wejść na nieruchomość, żebyśmy mogli udzielić 

mandatu w przypadku naszej Gminy tak jak każdej Gminy w Polsce moglibyśmy to robić gdybyśmy 

mieli Straż Miejską, Straż Gminną, takowej nie mamy, oczywiście możemy zgłosić to do Policji                  

i Policja może nałożyć mandat, ale Państwo wiecie o tym w jaki sposób to przebiega, spala się, jak 

przyjdzie do kontroli to nic nie stwierdzi się, widzę ten problem i mieszkańcy naszej Gminy też widzą 

ten problem, przez lata jak obserwuję myślę, że jest coraz większa świadomość w naszym 

społeczeństwie chociaż nie wszyscy, Zakłady, które mamy, meblowe, które produkują meble, 

przeważnie z płyt wiórowych, których nie należy spalać, wiedzą o tym właściciele Firm, że nie należy 

tego odpadu sprzedawać właścicielom nieruchomości naszych i nie tylko, bo tego nie powinno się 

spalać, a Państwo sami widzicie co się dzieje w koło jak to wygląda, oczywiście, myślę, że ten temat 

będzie narastał i będziemy musieli bardzie się temu tematowi przyjrzeć, żeby to powietrze było wokół 

nas bardziej czyste, żeby nie było tych spalin, które wydostają się z tych niektórych kominów, jeżeli 

chodzi o wspomaganie mieszkańców tych, którzy mają kotły węglowe, w naszym budżecie nie mamy 

zapisanych żadnych pieniędzy na ten cel, na wymianę kotłów węglowych na wymianę chociażby kotły 

gazowe czy elektryczne, no na elektrykę trzeba się zastanowić, bo energia bardzo drożeje i nie 

wiadomo co będzie w przyszłości, myślę, że to co dużo mieszkańców wie o tym, że ruszył Program 

rządowy, pod tytułem „Czyste powietrze”, w miesiącu wrześniu czy w październiku zorganizowaliśmy 

spotkanie, było bardzo dużo mieszkańców, pracownik Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej mówił o tym Programie to jest Program na lata i tutaj właściciele 

nieruchomości mogą otrzymać środki finansowe, bezzwrotne i zwrotne w zależności od tego  jaka to 

będzie duża inwestycja, szczególnie na wymianę kotłów węglowych na gazowe, na ocieplenie domu                 

i na wymianę okien, już chyba można składać wnioski, oczywiście ten wniosek trzeba przygotować                

i właściciele nieruchomości mogą składać wnioski, minimalny koszt kwalifikowany projektu to 7 tys. 

złotych, maksymalna dotacja to około 50 tys. złotych, oczywiście nie wszyscy otrzymają dotację, liczy 

się dochód na członka rodziny, można otrzymać dofinasowanie w formie dotacji ale nie w stu 
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procentach, jeżeli ktoś z mieszkańców nie wie, w Referacie Infrastruktury jest osoba, która zajmuje się 

ochroną środowiska, oczywiście trzeba przygotować kosztorys, na spotkaniu powiedziałem, żeby nie 

rozpoczynać, bo zakłada się w tym Programie, że można rozpocząć, złożyć wniosek ale ten wniosek 

poczekajmy złóżmy wniosek, który był przygotowany, podpiszmy umowę a wówczas dopiero 

realizujmy, bo wtedy wiadomo, że Wojewódzki Fundusz określi w jakiej formie otrzymamy pomoc na 

wymianę źródła ciepła czy na wymianę okien czy ocieplenie tego budynku, to tyle, nie wiem czy Panu 

wystarczy, temat otwarty 

Radny Grabowski Tomasz, tak, dziękuję 

   

Ad.10. Wolne głosy i wnioski  

 

Przewodnicząca Rady Gminy, zanim udzielę Państwu głosu chciałabym tylko wyjaśnić w takiej 

kwestii formalnej zmiany jakie nastąpiły w prowadzeniu obrad, jakich do tej pory byliście Państwo 

przyzwyczajeni, nie odczytujemy już w tej chwili uchwał, te uchwały znajdują się na stronie 

internetowej Rady Gminy Zaniemyśl w zakładce projekty uchwał również znajdują się przy 

zaproszeniu na sesje Rady Gminy Zaniemyśl i każdy z mieszkańców może się z nimi zapoznać                   

w dowolnej chwili, Radni pracują nad tymi uchwałami, są zobowiązani z nimi zapoznać w domu, 

także na wspólnych Komisjach nad nimi pracujemy, zmieniamy je, dlatego też zgodnie z literą prawa 

nie musimy odczytywać tych uchwał w całości na sesji, stąd też pytania do Państwa Radnych czy 

zapoznaliście się z treścią przedmiotowej uchwały, czy jest ona znana, myślę, że bardzo skróciło to                 

i usprawniło pracę Rady w momencie kiedy mamy jeszcze imienne głosowanie a nie mamy żadnego 

sprzętu do głosowania, dlatego taka decyzja została podjęta, została też wprowadzona zmiana, 

wszyscy siedzimy przy jednym stole sesyjnym, nie ma już odrębnego stołu dla Pana Wójta i Pani 

Sekretarz i pracowników, wszyscy siedzimy razem myślę, że to i jest sprawnie, i przyjemniej, i  lepiej 

prowadzi się te obrady, zachęcam jeżeli ktoś  nie zapoznał się z projektami uchwał można do nich 

wrócić, przeczytać właśnie na stronie internetowej Rady Gminy  Zaniemyśl, myślę, że niedługo 

pojawią się również nowe zmiany zaproponowaliśmy aby była specjalna zakładka dla Rady Gminy 

Zaniemyśl, gdzie będą zdjęcia Radnych z opisem okręgu wyborczego, a także stroną kontaktu z danym 

Radnym, wiem, że opracowywana jest nowa szata graficzna strony internetowej Gminy Zaniemyśl w 

związku z tym nasze uwagi też tam będą, przypominam Radnym o oświadczeniach majątkowych, 

które należy złożyć do 19 grudnia do Pani Madajczak i następne Komisje Rady odbędą się 6 grudnia o 

godzinie 14-tej, Komisja poświęcona budżetowi, 17 grudnia o godzinie 14-tej Komisja poświęcona 

pozostałym uchwałom i 20 grudnia o godzinie 10-tej będzie kolejna sesja Rady Gminy Zaniemyśl, 

myślę, że z moich takich informacji to tyle, czy ktoś z państwa chciałby zająć głos 

Pani Sołtys Anna Talarczyk-Pawlak, Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, ja chciałabym się odnieść 

do wypowiedzi Pani Przewodniczącej ponieważ Sołtysi są generalnie obecnie na sesji i nic nie 
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wyciągliśmy żadnych wniosków z tych uchwał,  w momencie kiedy mieszkańcy nam zadają po sesji 

pytania my tak naprawdę z dzisiejszej sesji nie wynieśliśmy nic, a ten kontakt bezpośredni                             

z mieszkańcem ma tylko Sołtys, wiadomo, że mieszkaniec każdy nie będzie chodził, niektórzy też nie 

mają dostępu do internetu i podejrzewam, że większość też Sołtysów też z tego internetu po prostu                 

z niego nie korzysta czy byłaby możliwość żeby jakieś informacje dotyczące przede wszystkim tutaj 

punktu trzeciego, przede wszystkim o podatku, o wysokości stawek żebyśmy mieli przedstawione jako 

sołtysi, dziewiąty punkt również, metody ustalania opłat za gospodarowanie odpadami no i punkt 

dwunasty, trzynasty też nie wiemy tak naprawdę czego dotyczy 

Przewodnicząca Rady Gminy, myślę, że nic nie stoi na przeszkodzie żeby dla tych Państwa 

Sołtysów, którzy nie mają dostępu do internetu albo nie potrafią go obsługiwać, żeby tutaj 

wydrukować takie 

Pani Sołtys Anna Talarczyk-Pawlak, może dla łatwości żeby wszystkim takie uchwały zostały 

wysłane i wtedy nam też będzie łatwiej 

Przewodnicząca Rady Gminy, zasada jest taka, że odchodzimy od tych papierowych form, myślę, że 

jest to temat do dyskusji i do wspólnego wypracowania wniosków, ale odchodzimy od tych form 

papierowych 

Pani Sołtys Anna Talarczyk-Pawlak, czy byłaby możliwość skoro jest już taki problem ze strony 

Sołtysów czy ewentualnie w momencie kiedy będą przedstawiane te wszystkie uchwały żeby tak po 

prostu sprecyzować po krótce czego dotyczą 

Przewodnicząca Rady Gminy, Pani Sołtys jako jednostka organizacyjna Gminy ma Pani zawsze 

prawo zajęcia głosu w momencie gdy pytam czy są wnioski, czy są pytania, to nie jest tylko pytanie 

retoryczne zadawane Radnym ale również do Państwa jeżeli byłyby jakieś wątpliwości prosiłabym 

zaraz, w tym momencie te pytania zadawać, mam rację Panie Mecenasie 

Radca Prawny, Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Szanowni Państwo, jeśli jest procedowana treść 

uchwały to tylko i wyłącznie co do treści uchwały może odnosić się członek Rady Gminy, składać 

określonego rodzaju wnioski, a myślę, że wystąpienie Pani Sołtys ma tutaj element stricte          

technicznie i tak jak Pani Przewodnicząca powiedziała pani Sołtys na pewno będą istniały jakieś 

możliwości, które by wychodziły na przeciw tym z Państwa, którzy nie korzystają z internetu, poddaję 

pod rozwagę rzecz następującą , dzisiaj ten pakiet uchwał został przyjęty, te wersje papierowe są też     

w biurze Rady jeśli Pani Sołtys ma jakieś wątpliwości nic nie stoi na przeszkodzie żeby po sesji                   

w momencie kiedy uchwały są w takim a nie innym brzmieniu, została przyjęta, zwrócić się do biura 

Rady i myślę, że za zezwoleniem Pani Przewodniczącej treść tej uchwały w wersji papierowej będzie 

wydana i wtedy Pani będzie mogła się z tym bezpośrednio zapoznać i to co jest istotne przekazać 

mieszkańcom Gminy, natomiast rozumiem problem, jesteśmy troszeczkę  tutaj podzieleni w sensie 

dynamicznego rozwoju społeczeństwa poprzez te nośniki nowoczesnej informacji, pewne grupy 

społeczne za tym nie nadążają, myślę, Pani Przewodnicząca, że jakaś formuła tutaj związana                            
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z oczekiwaniami ze strony Pani Sołtys zostanie wyczerpana, natomiast jeszcze raz podsumuję w 

kwestii, że tak powiem dokonywania oceny merytorycznej uchwały, wprowadzania określonego 

rodzaju wniosków co do ich zmian władni są tylko i wyłącznie Radni 

Przewodnicząca Rady Gminy, ale nic nie stoi na przeszkodzie 

Pani Sołtys Anna Talarczyk-Pawlak, chciałabym podkreślić, że tu nie chodzi o moją osobę 

podejrzewać, że tu większość Sołtysów by chciało właśnie, bo oni zmotywowali mnie do tego 

występu, to nie jest tak, że ja nie mam internetu, bo ja mam i świetnie operuję tak, ja nie widzę 

problemu, ale po prostu prosili mnie jako najmłodszego Sołtysa żeby wystąpić i też nie widzę jakiegoś 

problemu w związku z tym, aczkolwiek wydaje mi się w związku z tym, ze sesja jest nagrywana to też 

i społeczność ogląda pewnie na żywo więc np. o gospodarkach czy o tych opłatach śmieciowych no 

faktycznie jakieś informacje tutaj zostały po prostu przedstawione to też by nam Sołtysom ułatwiło, 

żeby mieszkańcy wiedzieli 

Przewodnicząca Rady Gminy, myślę, że jeśli ktoś ogląda przez internet to może sobie w każdej 

chwili daną uchwałę otworzyć, w momencie kiedy nas ogląda więc tutaj chyba nie będzie problemu, 

ale jeżeli chodzi o Sołtysów, którzy chcieliby się zapoznać z tymi uchwałami w wersji papierowej to 

myślę, że nie będzie problemu, jeżeli będzie taki wniosek, myślę, że w tej sytuacji będziemy 

przedstawiali             

Pani Sołtys Anna Talarczyk-Pawlak, w takim razie Pani Przewodnicząca ja wnioskuję żebyśmy my 

jako Sołtysi chociażby takie informacje dostawać, że np. uchwała w tej i tej sprawie została podjęta                 

i będzie przypuśćmy podatek czy wysokość podatku żeby coś wynieść z tej sesji, bo tak naprawdę jako 

Sołtysi siedzimy i nie wiemy o co chodzi 

Przewodnicząca Rady Gminy, jednym słowem nie zapoznaliście się Państwo z treścią uchwał, które 

były na stronie w BIP-ie 

Pani Sołtys Stanisława Jaworska, nie wszyscy wiedzieli, że akurat mają się zapoznać, po raz 

pierwszy Państwo przestawiliście nam zupełnie nową wersję i jesteśmy zdumieni 

       

Pani Sołtys Anna Talarczyk-Pawlak, żebyśmy coś wynosili z tej sesji, żebyśmy ten kontakt jak 

gdyby i merytorycznie żebyśmy się do tego przed mieszkańcami odnieść jak pytają 

Pani Sołtys Stanisława Jaworska,  to głosowanie odbywało się w taki sposób, że Państwo 

głosowaliście tylko dla siebie ponieważ macie Komisje, na Komisjach omawiacie sprawy i dzisiaj 

tylko to potwierdzaliście a my nie wiemy nic 

Przewodnicząca Rady Gminy, z tego co wiem nigdy do Państwa nie było wysyłane informacje 

Pani Sołtys Anna Talarczyk-Pawlak, tu nie chodzi może też o to żeby wszystko było czytane, bo to 

długo trwało i po prostu niektórzy byli znudzeni, przy każdej takiej uchwale trzeba by zabrać jako 

Sołtys głos żeby dowiedzieć się szczegółów 

Przewodnicząca Rady Gminy, myślę, że pomyślimy nad sposobem rozwiązania tego problemu, 
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mamy Komisję 6 grudnia, myślę, że wtedy wspólnie podejmiemy decyzję co do formy kontaktu, 

formy zapoznania się przez Sołtysów z treścią uchwał 

Radny Biskup Bartosz, mamy przy wejściu na salę pakiet uchwał       

Pani Sołtys Anna Talarczyk-Pawlak, dokładnie, żebyśmy mieli jakiś odnośnik, bo dziś wyjdziemy                 

z sesji i tak naprawdę nie wiemy nic i w momencie kiedy przychodzi do mnie mieszkaniec zapytać się 

jakie te stawki podatku są to nic nie wiemy, zawsze jakieś informacje zapisywaliśmy sobie, gdy były 

przedstawiane, dobrze to dziękuję za odpowiedzi, myślę, że tutaj pozytywnie   

Pani Sołtys Stanisława Jaworska,  może w ogólnym zarysie Państwo przedstawicie nam zmiany 

Statutu Sołectw, bo my nie wiemy i wprowadzacie następną zmianę jeżeli chodzi o wybory do 

organów Sołectw, też nie wiemy jak to technicznie ma się odbywać, co Państwo ustaliliście i jak to 

będzie 

Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Fertała, Pani Przewodnicząca ja może odezwę się tutaj 

jako głos reprezentujący tyły obserwacyjne w czym tkwi problem żeby Sołtysom tak jak do tej pory 

zrobić komplet dokumentów w wersji papierowej na etapie przed sesją dostali razem z zaproszeniem 

na sesję no w niczym, trochę dobrej woli no biuro Rady zawsze to robiło, to jest pierwsza sprawa, nie 

ma zakazu, nie ma przymusu zapoznawania się z projektami uchwał przez Sołtysów w formie 

elektronicznej jest ustawowy przymus rzeczywiście transmitowania obrad z sesji ale nie ma przymusu 

elektronicznego głosowania czy zapoznawania się w formie elektronicznej z projektami i dlatego ja nie 

rozumiem tej dyskusji, po prostu tak jak do tej pory było, komplety dokumentów w wersji papierowej 

przesłane z zaproszeniami na sesje i jest sprawa załatwiona 

Przewodnicząca Rady Gminy, do tej pory Sołtysi nie mieli przesyłanych w formie papierowej 

Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Fertała, do tej pory były czytane ale te, które ich 

dotyczą muszą im być przedstawione, bo jak mają postępować zgodnie z prawem jeżeli nie otrzymają 

wersji papierowej, a co mają powiedzieć prawnicy informacyjni, to jest takie proste 

 

Przewodnicząca Rady Gminy, tak jak powiedziałam przedyskutujemy formę informacji Sołtysów na 

najbliższej Komisji 6 grudnia i zostaniecie Państwo o tym poinformowani 

Pani Sołtys Alina Brodala, Wysoka Rado, Wójcie ja w takiej kwestii mam pytanie czy w związku                  

z organizacją dziecięcego ogródka w Jaszkowie, placu zabaw inaczej mówiąc, jest możliwość 

żebyśmy w czynie dali do posadzenia kilkanaście lip dużych, trzy, czterometrowych i żeby była 

możliwość obsadzenia tego ogródka tymi lipami 

Wójt, Pani Sołtys jak najbardziej, proponowałbym, bo w projekcie budżetu jest zapisane, zmiana 

sposobu użytkowania z kotłowni na świetlicę, w przyszłym roku chcemy to realizować i ten plac 

zabaw też będziemy realizować dobrze by było żebyśmy zagospodarowali, najpierw zrobili remont 

świetlicy i ustawili urządzenia, a wówczas w tych miejscach, gdzie to przyjdzie będzie możliwe żeby 

osadzić te drzewa, a więc może jesienią przyszłego roku, po zakończeniu 
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Pani Sołtys Alina Brodala, nie ma problemu 

Wójt, ale proszę chwilę poczekać, ponieważ teraz posadzimy a potem to drzewo przy robotach 

budowlanych, przy ustawianiu, będziemy w kontakcie, gdy będziemy na końcu realizacji to wówczas 

znajdziemy miejsca żeby ładnie posadzić 

Przewodnicząca Rady Gminy,  jeszcze jedna sprawa do radnych Gminy Zaniemyśl, wpłynęło pismo 

mieszkańców dotyczące przedłużenia bezpłatnej linii autobusowej ze Śremu do Zaniemyśla , w tej 

chwili ona się kończy w Lucinach i Komisji 26 listopada, może odczytam pismo, które Rada 

wystosowała adresatów tej petycji "w związku z pismem z dnia 15 listopada 2018 roku dotyczącym 

przedłużenia trasy bezpłatnej linii autobusowej ze Śremu do Zaniemyśla pragnę poinformować, że 

Rada Gminy Zaniemyśl na wspólnej Komisji w dniu 26 listopada 2018 roku wyraziła poparcie   dla 

przedmiotowego wniosku, problem nie wystarczającej komunikacji z miastem Śrem jest poważnym 

utrudnieniem dla znacznej części mieszkańców Gminy Zaniemyśl i konieczne jest jego rozwiązanie , 

sprawami organizacyjnymi przedłużenia linii autobusowej ze Śremu do Zaniemyśla zajmują się już 

pracownicy Urzędu Gminy w Zaniemyślu i Urzędu Miejskiego w Śremie", czy Pan Wójt jeszcze chce 

dodać coś w tej kwestii 

Wójt,  myślę, Szanowni Państwo, nie ma co dodawać, nie mamy jeszcze ustalonych szczegółów, w tej 

chwili są rozmowy na temat godzin, ilości tras, wyszacowania  kosztów jeżeli będziemy już bliżej 

rozstrzygnięcia to będziemy się nad tym zastanawiać, trzeba będzie wyasygnować środki budżetowe 

na ten cel, już korektując budżet, na ten czas to wszystko, ja też ze swojej strony wysłałem pismo do 

Burmistrza Śremu, że jesteśmy zainteresowani tym posunięciem, żeby połączyć, choć powiem też 

Państwu, bo to też trzeba powiedzieć, że jeżeli taką informację przekazałem  w Powiecie Średzkim, 

Pan Starosta się wypowiadał, tutaj trochę było konsternacji, gdyż budowanie  tej bezpłatnej linii 

autobusowej w ramach Powiatu Średzkiego było w tym kierunku, żeby młodzież  mogła dojeżdżać, 

szczególnie do szkół średnich, do średzkich szkół średnich, jeżeli będzie uruchomiona komunikacja z 

Zaniemyśla do Śremu to Powiat Średzki w subwencji będzie tracił, bo ilość młodzieży może być 

mniejsza itd., ja tylko informuję, ja się nie wypowiadam, mojej opinii tylko też w Powiecie, mam 

nadzieję, że Powiat, zobaczymy jaka będzie sytuacja itd., po uruchomieniu nie zabierze nam dotacji, 

bo Powiat Średzki też dotuje, wiecie Państwo, że tu np. Jest, jeżeli chodzi o Zaniemyśl-Środa to 

współfinansuje do granicy obydwie Gminy a 1/3  też wykłada Powiat, Powiat Śremski tematu nie 

podejmuje, nie będzie złotówką nawet dokładał  do tej komunikacji tyko razem z Burmistrzem 

będziemy musieli współfinansować te kilometry,  które będą na terenie naszej Gminy i Gminy Śrem, 

to tyle w tym temacie, jak będą szczegóły będziemy rozważać 

Prezes Towarzystwa Kolejki Średzkiej, jak Państwo pewnie wiecie jesteśmy od trzech lat 

przewoźnikiem kolejki wąskotorowej i jesteśmy w sumie jedną z największych organizacji 

pozarządowych na terenie Powiatu, nasza praca na terenie Gminy Zaniemyśl też jest bardzo spora, 

społecznie i gospodarczo, chciałbym poinformować, że w tym roku przewieźliśmy do Zaniemyśla 
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blisko 40 tys. podróżnych jest to rekord jakiego jeszcze w tym, można powiedzieć, turystycznym 

zakresie funkcjonowania kolejki nie było, gdzie jeszcze 5 lat temu kolejka przewoziła  3 – 4 tysiące, 

teraz mamy 10 – cio krotnie więcej, tak, że chciałbym a tego miejsca zadeklarować, oczywiście chęć 

współpracy z Gminą Zaniemyśl w celu dodatkowego rozwijania kolejki, a także przede wszystkim 

ruchu turystycznego w Gminie Zaniemyśl, kolejka w połączeniu z Wyspą  Edwarda  zaczyna wreszcie 

ożywiać ruch turystyczny na terenie Gminy, wiadomo jaki jest stan jezior, wiadomo jaki jest stan 

infrastruktury turystycznej, który z roku na rok niestety trochę podupada, tutaj ożywienie nastąpiło 

znacznie to widać na pewno w weekendy, kiedy kolejka przyjeżdża do Zaniemyśla jakie tłumy 

wysypują się ze stacji i udają się w kierunku miasta czy też jezior, ile tu tak naprawdę spędza wolny 

czas, dlatego liczymy tutaj na Państwa współpracę, na Państwa dobrą wolę w tym zakresie, w tej 

chwili współpracujemy z Powiatem Średzkim i z Urzędem Marszałkowskim w tym zakresie dlatego 

liczymy tutaj na współpracę i na wymienne korzyści, które  z dwóch stron mogą popłynąć, liczymy też 

na to, że jak również możemy zostać ujęci w Programie współpracy  z organizacjami pozarządowymi, 

jest to przede wszystkim dokument nie tyle definiujący współpracę materialną w zakresie dotacji ale 

też różnych innych form współpracy, my jesteśmy otwarci do organizowania tutaj imprez kulturalnych 

na ternie Gminy z wykorzystaniem kolejki,  teraz jest możliwe przede wszystkim wyjechaniem kolejką 

do Środy czy też gdzie indziej, kursujemy trzy razy dziennie jak to miało miejsce kiedyś, liczymy 

tutaj, że to będzie polem do nawiązania współpracy i rozwoju, tak naprawdę, turystyki na terenie 

Gminy Zaniemyśl, dziękuję 

Przewodnicząca Rady Gminy, dziękuję ślicznie, myślę, że Rada Gminy Zaniemyśl  pozytywnie 

odniesie się do tego pomysłu, bo wszystkim nam chodzi o to samo, żeby nasza Gmina  rozwijała się 

turystycznie i żeby piękniała, a z kolejką będzie nam łatwiej zaistnieć na rynku turystycznym, dziękuję 

Panu bardzo, będziemy mieć to na uwadze, są jeszcze pytania 
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